MetaTig系列全数字控制直流、交直流 TIG焊接电源用户手册
MetaTig 系列全数字控制直流、交直流 TIG 焊接电源
用户手册
版本：V1.0
编码：R33010862
深圳市麦格米特焊接技术有限公司为客户提供全方位的技术支持，用户可与当地经销商或公司总部联
系。
深圳市麦格米特焊接技术有限公司

 AC TIG：交流频率可达 300Hz，10A可稳定起弧与焊接
 DC Pulse TIG：脉冲频率可达 3000Hz，3A可稳定起弧与焊接
1.2 型号说明
焊机的型号说明，如图 1-1所示。
图 1-1 型号说明
1.3 外形尺寸及净重
焊接电源外形尺寸及净重见表 1-1、图 1-2所示。
表 1-1 焊接电源外形尺寸及净重表
部件名称 型号 外形尺寸（长*宽*高）mm 净重（kg）
焊接电源
MetaTig 500DC
MetaTig 400DC
MetaTig 315DC 647*291*572
37
MetaTig 500ACDC
MetaTig 400ACDC
MetaTig 315ACDC
40
第一章 产品概述
MetaTig系列全数字控制直流、交直流 TIG焊接电源用户手册
2
图 1-2 外观尺寸图
1.4 系统组成
焊机系统如图 1-3所示。
图 1-3 系统组成示意图
第二章 安装接线
MetaTig系列全数字控制直流、交直流 TIG焊接电源用户手册
3
第二章 安装接线
本章介绍了焊机安装要求、操作步骤和注意事项。
2.1 开箱验货
1. 开箱前，请确认产品外包装是否完好。
2. 开箱后，请确认焊机各配件、说明书是否齐全，型号是否与订单一致（若发现配件有漏发、错发，
请及时与供应商联系）
3. 包装材料可被回收再利用。
4. 标注在产品铭牌上的序列号是唯一的，当需维修或技术支持时，此序列号非常重要，请勿损毁！
2.2 安装要求
 安装环境要求
1. 避免安装在多尘埃、金属粉末的场所；严禁安装在有腐蚀性、爆炸性气体场所；
2. 工作环境温度要求在－10℃～＋40℃范围内、海拔高度不超过 2000m、湿度要求低于 95％、无
水珠凝结；
3. 焊接现场应注意防风，必要时使用挡风板等，否则会影响焊接工艺；
4. 焊接电源距墙壁至少 20cm，多台并排安放时应间隔 30cm以上，建议按表 2-1的预留空间放置焊
接电源，否则影响冷却及通风效果；如有特殊安装要求，请事先咨询和确认。
表 2-1 焊接电源安装预留空间
前部 顶部 左侧 右侧 背面
预留空间 ≥20cm ≥10cm ≥20cm ≥20cm ≥20cm
2.3 搬运注意事项
1. 在搬运焊接电源前，务必切断配电箱的输入电源；
2. 用叉车搬运焊接电源时，务必将焊机底轮固定结实；
3. 焊接电源吊装时具有一定的危险性，建议吊装绳索最大角度为 30度。
第二章 安装接线
MetaTig系列全数字控制直流、交直流 TIG焊接电源用户手册
4
图 2-1 吊装示意图
2.4 电气连接步骤
1. TIG焊枪、功率地线连接(详见 2.4.1焊枪、功率地线连接）
2. 水冷装置连接（详见☞2.4.3水冷装置连接）
3. 保护气体连接(详见☞2.4.4气管连接）
4. 脚踏开关连接（详见☞2.4.5脚踏开关连接）
5. 输入电源线连接（详见☞2.4.6输入电源线连接）
2.4.1 焊枪、功率地线连接
1. 将功率正线（TIG地线）连接到焊接电源（＋）正极输出端子上并紧固；
2. 将焊枪连接到焊接电源（－）负极输出端子上；
3. 如配置水冷焊枪则将焊枪的进、出水管分别连接到水箱对应接口上（空冷焊枪不需要连接）；
4. 将焊枪的气管连接到气体接口上。
步 骤
第二章 安装接线
MetaTig系列全数字控制直流、交直流 TIG焊接电源用户手册
5
图 2-2 焊枪连接示意图
2.4.2 水冷装置连接
水箱工作电压为 380VAC，可由焊机对其供电，将水箱电源线连接到焊机图示位置。
使用水箱时，需激活焊机内部菜单设置：